
 

令和８年 1月２１日 

保護者様 

富 士 見 中 学 校 長 丸山 博 

富士見中学校 PTA 会長 富永 圭輔 

 

第３回参観日の開催について（通知） 

 

大寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より、本校の教育活動にご

理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、本年度最後の授業参観を下記のとおり計画します。ご多用のこととは存じますが、ぜひ参観して

いただけますようご案内申し上げます。授業参観後には、校長講話、後期 PTA総会、各学年・学級 PTA

懇談会を開催しますので、あわせてご参加のほどよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 期 日   令和８年２月１９日（木） 

 

２ 場 所   富士見中学校 各教室 

 

３ 日 程〈会場〉 

  １３：２５～１４：１５  授業参観〈各教室〉 第４校時（SNo１８） 

  １４：３０        生徒下校 

１４：３０～１５：００  後期 PTA総会〈体育館〉 

               ・各部事業報告 

・PTA会計、給食会計中間決算報告 

・PTA会則改正 

               ・令和７年度役員退任の挨拶 

  １５：００～１５：１５  校長講話〈体育館〉 

  １５：２５～１６：４０  各学年・学級 PTA懇談会 

               〈１学年：多目的ホール、２学年：第２音楽室、３学年：第１音楽室〉 

 

４ 参観授業 

学年学級 教 科 授業者 授業会場 学年学級 教 科 授業者 授業会場 

１年１部 理科 名取 克裕 第２理科室 ３年１部 理科 速水 牧人 第１理科室 

１年２部 美術 髙橋 伊智郎 美術室 ３年２部 国語 仁科 花菜 ３－２教室 

１年３部 技術 小松 裕貴 木工室 ３年３部 英語 髙木 直美 ３－３教室 

２年１部 社会 平澤 修 ２－１教室 ３年４部 数学 松林 達郎 ３－４教室 

２年２部 体育 渡辺悠斗・井上千代 体育館 ７部 英語 林 啓太 7部教室 

２年３部 家庭科 渡辺 莉子 被服室 ８部1年 社会 矢澤 俊輝 ８部A教室 

2年４部 体育 渡辺悠斗・井上千代 体育館 ８部2・3年 数学 坪木 直哉 8部B教室 



  

 

５ その他 

(1) 後日、各学年より授業内容および会場、学年懇談会の内容などについて通知します。 

(2)  生徒の下校時刻は、１４：３０になります。また、完全下校は１６：４５になります。 

   電車通学の生徒は、待機場所として金工室を開放します。 

富士見駅発 上り１５：２９ 下り１５：４２ 

  (3) 校舎内は冷え込みます。暖かな服装でお越しください。また、上履きの持参をお願いします。 

 (4) 「後期 PTA総会」について、議案書を後日、配付します。なお、各議案の承認について採決（決

を採る形式）を実施いたします。議案書の内容をあらかじめご確認いただき、当日の円滑な進行に

ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 (5)  参観授業後の日程について、変更になる場合があります。ご了承ください。 

 (6) 各学年・学級 PTA懇談会終了後に、PTA理事会（引継ぎ会）を実施いたします。新旧の PTA理 

事の方はお残りください。 

 

（問合せ先） 
担 当 松林 達郎（教務主任） 

T E L  ０２６６－６２－２００９ 

F A X   ０２６６－６２－７４０９ 


